
 

 

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
„Sportovní základní škola Botanická, Brno“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 
Zadavatel v souladu s odst. 6.3 soutěžních podmínek poskytuje následující vysvětlení soutěžních 

podmínek bez předchozí žádosti účastníka. 
 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
 
Kontaktní osoba:  Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
 
 
Zadavatel z důvodu personálních změn, které nastaly po komunálních volbách v září 2022, rozhodl na schůzi 
Rady města Brna R9/014 dne 11. 1. 2023 o nahrazení člena závislé části poroty pana RNDr. Filipa Chvátala, 
Ph.D., člena Rady města Brna v oblasti územního plánování v letech 2018 - 2022, panem Ing. arch. 
Petrem Bořeckým, který byl 20. 10. 2022 na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Brna zvolen do 
funkce radního v oblasti územního plánování. Dále rozhodl o nahrazení členky závislé části poroty paní Mgr. 
Moniky Lukášové Spilkové, zastupitelky městské části Brno-střed a předsedkyně kontrolního výboru městské 
části Brno-střed v letech 2018 - 2022, paní JUDr. Irenou Matonohovou, která byla 20. 10. 2022 na 
ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Brna zvolena do funkce radní v oblasti školství. Dále rozhodl o 
nahrazení člena závislé části poroty pana prof. Ing. arch. Michala Sedláčka, bývalého ředitele Kanceláře 
architekta města Brna, p.o., panem Ing. arch. Janem Tesárkem, který byl od 1. 1. 2023 pověřen 
zastupováním dočasně neobsazené funkce ředitele/ky Kanceláře architekta města Brna, p.o. A dále rozhodl o 
nahrazení člena závislé části poroty pana Mgr. Jaroslava Suchého, člena Rady města Brna v oblasti školství a 
sportu v letech 2018 – 2022, panem Mgr. Michalem Doleželem, vedoucím oddělení projektů veřejného 
prostoru a soutěží Kanceláře architekta města Brna, p.o. 
 
Zadavatelem tímto všem účastníkům soutěže o návrh oznamuje jména nových členů závislé části poroty 
(viz níže). 
 

Ing. arch. Petr Bořecký, člen Rady města Brna 

Člen Rady města Brna pro územní plánování. Profesí architekt, zastupitel města 
Brna a městské části Brno - střed. Pracuje v ateliéru a53 architekti sídlícím v Brně. 
Je členem hnutí ANO 2011. 

 

 

JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna 

Absolventka Právnické fakulty Masarykovy univerzity. V roce 2009 se stala členkou 
TOP 09. V letech 2010-2014 byla zvolena do Zastupitelstva města Brna. V roce 
2014 vystoupila z TOP 09 a později se stala členkou hnutí STAN. V letech 2018-
2022 zastávala funkci radní v městské části Maloměřice a Obřany. V komunálních 



 

 

volbách v roce 2022 byla zvolena zastupitelkou města Brna i zastupitelkou 
městské části Maloměřice a Obřany a stala se radní města Brna v oblasti 
školství. V letech 2012 – 2016 rovněž byla zvolena do Zastupitelstva 
Jihomoravského kraje. 

 

Ing. arch. Jan Tesárek, osoba pověřená zastupováním dočasně neobsazené 
funkce ředitele/ky KAM 

Absolvent brněnské Fakulty architektury, pracoval v atelierech Burian-Křivinka, 
Ryšavá-Beránková, RAW a knesl kynčl architekti. Věnoval se především architektuře 
obytných a občanských budov a architektonickému detailu, ale také návrhům 
veřejných prostranství a územním studiím. 

 

Mgr. Michal Doležel, KAM 

Absolvent Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, oborů etnologie a archeologie. 
Má rád Brno, věnuje se převážně jeho historii, zdejším příběhům a obnově 
památek. Ve volném čase zde pořádá komentované procházky nebo organizuje 
dobrovolnické aktivity zaměřené na péči o opuštěné hroby. Od roku 1990 byl 
aktivním členem brněnského Sokola, kde pořádal řadu výstavních, kulturních a 
společenských akcí. Byl také zastupitelem a členem Rady městské části Brno-střed, 
nyní je zastupitelem Jihomoravského kraje. 

 
Složení závislé části soutěžní poroty je tedy následující: 
1.  Ing. arch. Petr Bořecký (zástupce města Brna); 
2.  JUDr. Irena Matonohová (zástupce města Brna);  
3.  Ing. arch. Jan Tesárek (KAM); 
4.  Mgr. Michal Doležel (KAM), jako náhradník; 
5.  Ing. arch. Vojtěch Mencl (starosta městské části Brno-střed), jako náhradník; 
6. Ing. Martin Vlk (starosta Tělocvičné jednoty Sokol Brno I), jako náhradník; 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně       Ing. arch. Jan Tesárek  

osoba pověřená zastupováním dočasně neobsazené funkce 
ředitele/ky Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace 


		2023-01-12T11:10:39+0100
	Ing. arch. Jan Tesárek




